

OCTAGON SERVIÇOS & LOCAÇÕES LTDA ME

CNPJ Nº 26.756.997/0001-06

Rodovia CE 362 KM 13 de Massape ao Mumbaba de Baixo, s/n – em frente posto de saúde – Distrito de Mumbaba de Baixo - CEP – 62.140-000, Massapê

**PROPOSTA DE PREÇOS**

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE IRAUÇUBA - CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.22.02
ABERTURA: dia 08 DE MAIO de 2023, às 09:00HRS
Massapê- CE, 05 DE MAIO de 2023.

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

OBJETO: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica, especializada em ornamentação de eventos e cerimônias, para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Irauçuba/CE.

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: OCTAGON SERVIÇOS & LOCAÇÕES LTDA - ME

CNPJ: 26.756.997/0001-06

Ins. Municipal: 4302054

ENDEREÇO: Rodovia Ce, 362 km 13 de Massape ao Mumbaba de Baixo - enfrente posto de saúde - Mumbaba de Baixo - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000. - Telefones para contato: (88) 999716891) - DADOS BANCARIOS: AGENCIA - 2285-3 CONTA CORRENTE - 26205-6 - BANCO DO BRASIL.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO SOCIO ADMINISTRATIVO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.22.02 - cujo Objeto é Contratação de Pessoa Física ou Jurídica, especializada em ornamentação de eventos e cerimônias, para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Irauçuba/CE., PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 279.445,00 (duzentos setenta e nove mil quatrocentos quarenta e cinco reais), com prazo de validade após sua assinatura sera de 12 (DOZE) MESES, para os serviços abaixo explicitos.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	QTD SERV	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS PARA CENTRO DE MESA - 20CM. TIPO JARDINEIRA DE NO MÍNIMO 20CM.	OCTAGON	UND		160	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
2	ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS PARA CENTRO DE MESA - 50CM. TIPO JARDINEIRA DE NO MÍNIMO 50CM	OCTAGON	UND		165	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 10.230,00	dez mil, duzentos e trinta reais
3	CAPAS DE CADEIRA COM ACENTO E ENCOSTO MATELADO EXCELENTE QUALIDADE, TECIDO DURÁVEL	OCTAGON	SERVIÇO		6.260	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 25.040,00	vinte e cinco mil e quarenta reais
4	COLUNAS COM 2 VASOS COM FLORES ARTIFICIAIS. PARA LATERAIS DA MESA DOS CONVIDADOS 80CM	OCTAGON	PAR		189	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 14.175,00	quatorze mil, cento e setenta e cinco reais
5	DECORAÇÃO COM BALÕES: 1 MT DE ARCO PREENCHIDO COM BALÕES EM CORES VARIADAS, Nº09	OCTAGON	METRO		576	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 129.600,00	cento e vinte e nove mil, seiscentos reais
6	PAINEL DECORATIVO COM TECIDO EM CORES VARIADAS, EM ARMAÇÃO CIRCULAR 2M ALTURA x 4M COMPRIMENTO	OCTAGON	UND		147	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 18.375,00	dezoito mil, trezentos e setenta e cinco reais
7	PAINEL DECORATIVO COM TECIDO EM CORES VARIADAS, EM —ARMAÇÃO QUADRADA, MEDINDO 6M LARGURA X 2M DE ALTURA	OCTAGON	UND		147	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 24.255,00	vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
8	PAINEL DECORATIVO COM TECIDO EM CORES VARIADAS, EM —ARMAÇÃO QUADRADA, MEDINDO 4M. LARGURA X 2M DE ALTURA	OCTAGON	UND		147	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 19.845,00	dezenove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
9	TAPETE TIPO CARPETE DE 10X1M PARA DESFILE NA COR VERMELHA	OCTAGON	UND		117	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 15.795,00	quinze mil, setecentos e noventa e cinco reais
10	TAPETE VELUDO 2,5 DE CUMPRIMENTO X 2M DE LARGURA A MAIS DO QUE O PAINEL.	OCTAGON	UND		118	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 7.670,00	sete mil, seiscentos e setenta reais
11	TOALHA DE MESA DE NO MÍNIMO 4M. OPÇÕES DE CORES: VERDE, BRANCO, AZUL, LARANJA E VERMELHO, COM BORDAS BRANCAS	OCTAGON	UND		196	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
12	TOALHA DE MESA DE NO MÍNIMO 6WM. OPÇÕES DE CORES: VERDE, BRANCO, AZUL, LARANJA E VERMELHO, COM BORDAS BRANCAS	OCTAGON	UND		158	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.212,00	dois mil, duzentos e doze reais
13	TOALHA DE MESA DE NO MÍNIMO 8M. OPÇÕES DE CORES: VERDE, BRANCO, AZUL, LARANJA E VERMELHO, COM BORDAS BRANCAS	OCTAGON	UND		153	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
SUB - TOTAL								duzentos e setenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais	R\$ 279.445,00
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA								duzentos e setenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais	R\$ 279.445,00

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.22.02, Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MAXIMO ESTIPULADO POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias



PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: DE ACORDO COM O EDITAL - NÃO SUPERIOR À 01 (um) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA/FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DA GESTORA, NO LOCAL DEFINIDO PELA A CONTRATANTE.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO, A ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS DEVE SE EFETUADA DE FORMA A NÃO COMPROMETER O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA, GARANTIMOS A DEMANDA DOS SERVIÇOS PARA SUPRIR AS NECESIDADES DO MUNICÍPIO.

DECLARAMOS, que estamos ciente e de acordo com todas as exigencias deste edital

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela a entrega dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de serviço/fornecimento.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e compriremos todas as obrigações contidas no Anexo i - termo de referencia deste edital

assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

DECLARAMOS que a proposta foi elaborada de maneira independente pela Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa:

(2) Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa:

(3) Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;

(4) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da ajudecação do objeto da referida licitação;

(5) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PMI antes da abertura oficial das propostas; e

(6) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado

**TARCISIO JUNIOR
MUNIZ PAULA:
87158159353**

**TARCISIO JUNIOR MUNIZ PAULA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604**

Assinado digitalmente por TARCISIO JUNIOR MUNIZ PAULA:87158159353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=20937130000162, OU=Certificado PF A3, CN=TARCISIO JUNIOR MUNIZ PAULA:87158159353
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 1234
Foxit Reader Versão: 10.1.1



PROPOSTA DE PREGOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA - CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.22.02
ABERTURA: dia 02 de Maio de 2023, às 09:00HRS
Massapê - CE, 05 DE Maio de 2023.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica, especializada em ornamentação de eventos e cerimônias, para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Irauçuba/CE.

Senhor pregoeiro

A validade desta proposta será de 75 (setenta cinco) dias

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: F 6 MARQUES COMERCIO

CNPJ: 38.539.894/0001-65

CGF: 06.234.544-3

ENDEREÇO: Rua Aloizio Pontes Gomes, Nº 434, Centro - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000 - Telefones para contato: (88) 99240.0609 - DADOS
BANCARIOS: AGENCIA: 2285-3 CONTA CORRENTE: 29007-6 - BANCO DO BRASIL
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL



[Handwritten mark]

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

lote único

ITEM	MARCA	UND	ESPECIFICAÇÃO	QTD	V. UNIT.	V. UNL I. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	MP	UND	ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS PARA CENTRO DE MESA - 20CM. TIPO JARDINEIRA DE NO MÍNIMO 20CM.	160	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
2	MP	UND	ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS PARA CENTRO DE MESA - 50CM. TIPO JARDINEIRA DE NO MÍNIMO 50CM	165	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 7.425,00	sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
3	MP	SERVIC O	CAPAS DE CADEIRA COM AGENTO E ENCOSTO MATELADO EXCELENTE QUALIDADE, TECIDO DURÁVEL	6.260	R\$ 3,00	três reais	R\$ 18.780,00	dezoito mil, setecentos e oitenta reais
4	MP	PAR	COLUMNAS COM 2 VASOS COM FLORES ARTIFICIAIS. PARA LATERAIS DA MESA DOS CONVIDADOS 80CM	189	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 10.395,00	dez mil, trezentos e noventa e cinco reais
5	MP	METRO	DECORAÇÃO COM BALÕES. 1 MT DE ARCO PREENCHIDO COM BALÕES EM CORES VARIADAS, Nº09	576	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 86.400,00	oitenta e seis mil, quatrocentos reais
6	MP	UND	PAINEL DECORATIVO COM TECIDO EM CORES VARIADAS, EM ARMAÇÃO CIRCULAR 2M ALTURA x 4M COMPRIMENTO	147	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 13.230,00	treze mil, duzentos e trinta reais



[Handwritten mark]

7	MP	UND	PAINEL DECORATIVO COM TECIDO EM CORES VARIADAS, EM - ARMAÇÃO QUADRADA, MED 6M LARGURA X 2M DE ALTURA	147	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$	17.640,00	dezesete mil, seiscentos e quarenta reais
8	MP	UND	PAINEL DECORATIVO COM TECIDO EM CORES VARIADAS, EM - ARMAÇÃO QUADRADA, MEDINDO 4M. LARGURA X 2M DE ALTURA	147	R\$	100,00	cem reais	R\$	14.700,00	quatorze mil, setecentos e setenta e seis reais
9	MP	UND	TAPETE TIPO CARPETE DE 10X1M PARA DESFILE NA COR VERMELHA	117	R\$	120,00	cento e vinte reais	R\$	14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
10	MP	UND	TAPETE VELUDO 2,5 DE CUMPRIMENTO X 2M DE LARGURA A MAIS DO QUE O PAINEL.	118	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$	5.310,00	cinco mil, trezentos e dez reais
11	MP	UND	TOALHA DE MESA DE NO MÍNIMO 4M. OPÇÕES DE CORES: VERDE, BRANCO, AZUL, LARANJA E VERMELHO, COM BORDAS BRANCAS	196	R\$	8,00	oito reais	R\$	1.568,00	quinientos e sessenta e oito reais
12	MP	UND	TOALHA DE MESA DE NO MÍNIMO 6WM. OPÇÕES DE CORES: VERDE, BRANCO, AZUL, LARANJA E VERMELHO, COM BORDAS BRANCAS	158	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	1.564,20	quinientos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
13	MP	UND	TOALHA DE MESA DE NO MÍNIMO 8M. OPÇÕES DE CORES: VERDE, BRANCO, AZUL, LARANJA E VERMELHO, COM BORDAS BRANCAS	153	R\$	12,00	doze reais	R\$	1.836,00	oitocentos e trinta e seis reais

VALOR - CENTO NOVENTA OITO MIL QUATROCENTOS OITENTA OITO REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ 198.488,20

VALOR TOTAL E GLOBAL DA PROPOSTA - CENTO NOVENTA OITO MIL QUATROCENTOS OITENTA OITO REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ 198.488,20



[Handwritten mark]

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.22.02, cujo Objeto é Contratação de Pessoa Física ou Jurídica, especializada em ornamentação de eventos e cerimônias, para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Traucubá/CE. PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 198.488,20 (CIENTO NOVENTA OITO MIL QUATROCIENTOS OITENTA OITO REAIS E VINTE GENTAVOS), com prazo de validade após sua assinatura sera ate 31/12/2023, para os serviços abaixo explicitos.

(1) Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa:

(2) Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa:

(3) Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;

(4) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação:

(5) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PMI antes da abertura oficial das propostas; e

(6) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado





CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSEFIM O SR. FRANCISCO

GLEICIANO MARQUES, CARTEIRA DE HABILITAÇÃO Nº 04531091867 - DETRAN - CE E CPF Nº 023.201.563-56, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE

ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.



DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENFERMEIROS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLO..AMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO UL TRAPASSAR O VALOR MAXIMO ESTIPULADO POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - DE FORMA PARCELADA, NÃO SUPERIOR À 24 (vinte quatro) horas, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DO(A) GESTOR(A), NO LOCAL DEFINIDO PELA A CONTRATANTE.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

DECLARO(AMOS), que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como (MICROEMPRESA - ME) para que se possa gozar dos beneficios da lei complementar nº 123/2006 e suas alteracoes, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO conforme previsto no edital . (B) Declaramos ainda que não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar Nº 123/2006, alterada pela a Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGENCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS RELATIVAS, A ESPECIFICAÇÃO A CARACTERISTICA, INCLUSIVE TECNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

procedencia: nacional

Assinado de forma digital por

FRANCISCO GLEICIANO FRANCISCO GLEICIANO

MARQUES:0232015635 MARQUES:02320156356

FRANCISCO GLEICIANO MARQUES
SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 021.201.563-56 - HB: 0453109:1867





EMPREENDIMENTOS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA - CE COMISSÃO DE LICITAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão Presencial nº 2023.03.22.02

1. Identificação do licitante: FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

a) Razão Social: FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (LT EMPREENDIMENTOS).

b) CPF/CNPJ: 40.904.276/0001-19

c) Endereço completo: RUA FRANCISCO SÍTÔNIO SOUSA Nº 21/ ALCÂNTARAS

d) Representante Legal: FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

e) INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 7835

ENDEREÇO: FRANCISCO SÍTÔNIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS/CE.

RG: 20083114143 CPF: 068.009.813- 54

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

NACIONALIDADE: Brasileiro

Telefone: (88) 9372-3288

e-mail: LTEMPRENDIMENTOS19@GMAIL.COM

Agência Nº.: 0085- X Conta Corrente Nº.: 93527-1

Através do presente declaramos inteira submissão ao ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/ 93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 2023.03.22.02.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente a Contratação de Pessoa Física ou Jurídica, especializada em ornamentação de eventos e cerimônias, para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Irauçuba/CE, conforme especificações contidas no Anexo do Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 462.370,00 (QUATROCENTOS E SESENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS), para os serviços.

LOTE ÚNICO:

ITEM	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS PARA CENTRO DE MESA - 20CM. TIPO JARDINEIRA DE NO MÍNIMO 20CM.	PRÓPRIA	UNIDADE	160	R\$ 50,00	R\$ 8.000,00
2	ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS PARA CENTRO DE MESA - 50CM. TIPO JARDINEIRA DE NO MÍNIMO 50CM	PRÓPRIA	UNIDADE	165	R\$ 70,00	R\$ 11.550,00
3	CAPAS DE CADEIRA COM ACENTO E ENCOSTO MATELADO EXCELENTE QUALIDADE, TECIDO DURÁVEL	PRÓPRIA	UNIDADE	6260	R\$ 7,00	R\$ 43.820,00
4	COLUNAS COM 2 VASOS COM FLORES ARTIFICIAIS PARA LATERAIS DA MESA DOS CONVIDADOS 80CM	PRÓPRIA	PAR	189	R\$ 120,00	R\$ 22.680,00
5	DECORAÇÃO COM BALOES: 1 MT DE ARCO PREENCHIDO COM BALOES EM CORES VARIADAS, Nº 09	PRÓPRIA	METRO	576	R\$ 50,00	R\$ 28.800,00
6	PAINEL DECORATIVO COM TECIDO EM CORES VARIADAS, EM ARMAÇÃO CIRCULAR 2M ALTURA X 4M COMPRIMENTO	PRÓPRIA	UNIDADE	147	R\$ 700,00	R\$ 102.900,00
7	PAINEL DECORATIVO COM TECIDO EM CORES VARIADAS, EM ARMAÇÃO QUADRADA, MEDINDO 6M LARGURA X 2M DE ALTURA	PRÓPRIA	UNIDADE	147	R\$ 600,00	R\$ 88.200,00
8	PAINEL DECORATIVO COM TECIDO EM CORES VARIADAS, EM ARMAÇÃO QUADRADA, MEDINDO 4M. LARGURA X 2M DE ALTURA	PRÓPRIA	UNIDADE	147	R\$ 650,00	R\$ 95.550,00
9	TAPETE TIPO CARPETE DE 10X1M PARA DESFILE NA COR VERMELHA	PRÓPRIA	UNIDADE	117	R\$ 150,00	R\$ 17.550,00
10	TAPETE VELUDO 2,5 DE CUMPRIMENTO X 2M DE LARGURA A MAIS DO QUE O PAINEL.	PRÓPRIA	UNIDADE	118	R\$ 100,00	R\$ 11.800,00
11	TOALHA DE MESA DE NO MÍNIMO 4M. OPCOES DE CORES: VERDE, BRANCO, AZUL, LARANJA E VERMELHO, COM BORDAS BRANCAS	PRÓPRIA	UNIDADE	196	R\$ 50,00	R\$ 9.800,00
12	TOALHA DE MESA DE NO MÍNIMO 6M. OPCOES DE CORES: VERDE, BRANCO, AZUL, LARANJA E VERMELHO. COM BORDAS BRANCAS	PRÓPRIA	UNIDADE	158	R\$ 60,00	R\$ 9.480,00
13	TOALHA DE MESA DE NO MÍNIMO 8M. OPCOES DE CORES: VERDE, BRANCO, AZUL, LARANJA E VERMELHO, COM BORDAS BRANCAS	PRÓPRIA	UNIDADE	153	R\$ 80,00	R\$ 12.240,00

📍 Rua Francisco Sítônio Sousa n 21
Bairro: Caldeirão - CEP: 62.120-000
Alcântaras/CE

☎ (88) 99372-3288

✉ ltempreendimentos19@gmail.com

📞 40.904.276/0001-19



EMPREENDIMENTOS



VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 462.370,00 (QUATROCENTOS E SESENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS);

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 462.370,00 (QUATROCENTOS E SESENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS);
VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS, CONFORME O EDITAL;

PRAZO DE ENTREGA DOS SERVIÇOS/EXECUÇÃO: A partir da data de assinatura do contrato, até 31 de dezembro do exercício financeiro de sua assinatura; - A contar da emissão da ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRA E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO, nos locais determinados pela solicitante.

Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela a Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que estão incluídas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros);

Declaramos de que a proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência; A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara dos termos do Edital e seus Anexos, em especial quanto a sua especificação dos serviços e condições de participação, competição, julgamento e formalização de contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente a Lei N. 10.520/02 e Lei N. 8.666/93, alterada e consolidada.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias execução/entrega dos serviços/bens/produtos, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

- DECLARA, que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e objeto a ser contratado no presente certame licitatório, e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

- LT EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ nº 40.904.276/0001-19, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a) FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA, portador(a) da Carteira de identidade nº 20083114143, e CPF nº 068.009.813-54, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

(1) Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela a Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;

(2) Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(3) Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;

(4) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

(5) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PMI antes da abertura oficial das PROPOSTAS;

(6) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.

(7) Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre os serviços, objeto da presente licitação;

Declaramos total conhecimento do local da obra e que seu projeto e especificação são compatíveis com o mesmo local, nada tendo a discordar, assumindo a responsabilidade pela execução de acréscimos ou observância de decréscimos, com as consequências econômicas decorrentes na hipótese de divergências não contestadas oportunamente.

ALCÂNTARAS, 07 DE MAIO DE 2023.

Documento assinado digitalmente

gov.br

FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA
Data: 07/05/2023 21:24:13-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA
TITULAR/ PROPRIETÁRIO
CPF: 068.009.813-54

Rua Francisco Sintônio Sousa n 21
Bairro: Caldeirão - CEP: 62.120-000
Alcântaras/CE

(88) 99372-3288

Itempreendimentos19@gmail.com

40.904.276/0001-19